
平成 24 年 5 月 14 日発行 

裏面は新役員一覧です。 個人情報を含みますので取り扱いご注意ください。        ＊一部ずつお取りください。 

 

町内会事務所は祝日を 

除いて月曜日～金曜日 

10 時から 16 時まで 

開いています。 
町内会だより  

玉川学園町内会 
町田市玉川学園２－１９－５ 
Tel/Fax：042-725-0438 

E-mail: t-chounaikai194@bz03.plala.or.jp 

ｈｔｔｐ: //www.194-0041.com 

平成 24 年度 定期総会が終わりました    -総務部- 

平成 24 年度の定期総会が 4 月 22 日(日)13：00 から さくらんぼホ

ールで会員 221 名が出席して開催されました。 会長・副会長・幹事・会

計監査の選出・承認（裏面参照）とともに全ての議題が承認されました。な

お総会における議題・詳細については 6 月発行予定の『たまがわがくえん

町内会広報 120 号』をご覧ください。 

会長  鎭目 義雄 

副会長 三浦 光利 

副会長 松香 光夫 

 

新体制での新年度が 

スタートしました。 

会員皆様のご理解・ 

ご協力をお願いします。 

 

                   
春の健康ウォーキングが中止になりました  -成人部-  

去る 3 月 31 日に予定していました健康づくりウォーキングは                

残念ながら荒天のため、中止させていただきました。 

昨年の東日本大震災、今回の悪天候と、２年連続での中止になって

しまいましたが、折角だと何名かの人たちは自主的にウォーキングを

楽しまれたそうです。 

諦めることなく、今年度も計画いたします。 どうぞ 楽しみにお

待ちください。 

春の駐輪・駐車秩序正常化キャンペーン 

 5月23日(水)～24日(木) 

玉川学園前駅南口・北口周辺で 両日とも 

7:30～10:30、及び 13:30～15:30に実施いたします。 

事前申込みに限らずお気軽にご参加ください。 

新年度がはじまりました    

会費と消防協力費の徴収にご協力ください 

支部長さん、班長さんが集金にお伺いします。 

町内会加入のお誘い 

ご近所に引っ越して来られた方がいらっしゃいましたら、 

お勧めください。 

町内会に入っておられない方にもお勧めください。 

ご入会のおすすめ、町内会のしおり等資料は 

町内会事務所にあります。 

資 源回収の 報 告  -環境部- 

３月の回収は 124.2 トンでした    

4 月の回収は  87.1 トンでした 

当日朝の 9 時までに出してください 

問合せは町内会事務所 

または大興資源 ０４５-９２９-４８１３  

   

広報部からのお知らせ 

担当者が全員交代し、準備が追いつ

かないまま新年度が始まりました。 

いきなり４・５月合併号の発行とな

ってしまいましたが、今後は毎月発行

できるよう努めてまいります。みなさ

まからのご提言もお待ちしています。

どうぞよろしくご協力下さいますよう

お願い申しあげます。 

 

４月定例幹事会(4/3)報告 -総務部- 

1.町内会事務所玄関ドア 

 スペアキーの作成の件 

2.さくらめぐり追加補助の件 

その他、総会準備・役割分担など。 

5 月定例幹事会(5/1)報告 

1.役員の役職・地域団体の担当について 

2.定期総会議事録について 

3.事業計画・行事予定について 

4.春の駐輪・駐車正常化キャンペーン他 

 

201２年度 No.1 (４・5 月合併号) 

町内会会長退任のご挨拶 

皆様には、あたたかいご理解とご協力を賜わり、一つ一つご指導を得な

がら、役員を 10 年間勤めあげることができました。又、直近 4 年間は、

会長として、町内会運営の先頭に立って邁進させていただくことができま

した。 

 私の 70 年を超える長い人生の中で、最も身近で人と人との絆の大切さ

を体験させていただく機会を得たことは、このうえない喜びであります。 

心より感謝とお礼を申し上げます。 

 地域のコミュニティを担う町内会は、地域住民の核であり、「誰もが、

自分らしく、安心して、しあわせに暮せるまち」を目指す組織体です。 

「住みよい環境のまちづくり」、「防犯防災のまちづくり」、「福祉のまちづ

くり」など、住みよいまちづくりの夢は尽きることはありませんが、新会

長以下、新役員の皆さんが中心となって、期待に応えられるようご尽力賜

わりますようお願い申し上げます。 

 我が町内会は、町田市一番の町内会だと思います。玉ちゃんバスは全国

のモデルです。玉川学園地区社協は町田市唯一の福祉活動モデルです。し

かし、地域の課題は尽きることがありません。 

みんなで支え合い、みんなで解決する町内会として、一歩一歩前進してい

ただきたいと思います。 

                                   

◎総会の議題 

・平成 23 年度 事業報告/決算報告/会計監査報告 

・平成 24 年度 事業計画案/予算案 

◎役員・会計監査の選出 

・会長     1 名    

 副会長    2 名 

・全区選出幹事 9 名  ・地区選出幹事 20 名 

・会計監査   2 名 

◎その他 

・玉川学園交通問題協議会経過報告 

・玉川学園コミュニティバス推進委員会経過報告 

・玉川学園地区社会福祉協議会経過報告 

・玉川学園地区まちづくりの会・芝生の会経過報告 

・こすもす会館収支報告 

・さくらんぼホール収支報告 

・消防団の事業および会計報告 

任期満了で退任される方々 

町内会会費：年間 

2,000 円 

 

消防協力費：年間  

460 円 


